
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Оренбургский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«22»августа 2020  г.                                                                         № 139-ЛО 

Оренбург 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 14.10.2015 г. № 1147 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», 

Правилами приема граждан в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Оренбургский 

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации на 2020/2021 учебный год, решением приемной 

комиссии от 22.08.2020 г. 

п р и к а з ы в а ю: 

Зачислить на 1-й курс очной формы обучения с 1 сентября 2020 года лиц, 

представивших заявление о согласии на зачисление и копию документа об 

образовании или об образовании и о квалификации: 

О зачислении на первый курс 2020-2021 

учебного года с 1 сентября лиц, 

подавших заявление о согласии на 

зачисление и копию документа об 

образовании или об образовании и о 

квалификации, имеющих право на 

поступление без вступительных 

испытаний, на места в пределах особой 

квоты и целевой квоты 

 



 

1. По специальности 31.05.01 «Лечебное дело» на лечебный факультет 

1.1 Лиц, имеющих право на поступление без вступительных испытаний: 

1. Колпаков Роман Юрьевич 

 
1.2 Лиц, имеющих право на поступление в пределах особой квоты: 

1.  Гордеева Александра Юрьевна 197 

2.  Калжанова Анжела Маратовна 219 

3.  Коктева Диана Валерьевна 155 

4.  Комков Данила Сергеевич 216 

5.  Лещенкова Екатерина Юрьевна 197 

6.  Малышев Матвей Анатольевич 281 

7.  Мальцев Станислав Евгеньевич 259 

8.  Мусабирова Эльвира Азатовна 148 

9.  Понкратова Дарья Игоревна 198 

10.  Романова Кристина Сергеевна 194 

11.  Скопинцева Арина Витальевна 174 

12.  Шарипова Тана Кайратовна 217 

13.  Юркевич Ксения Викторовна 171 

1.3 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты для 

Курганской области: 

- 

1.4 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты для 

Оренбургской области: 

1.  Аббасов Шукур Рауф оглы 209 

2.  Абилашимова Рената Кайратовна 192 

3.  Авдеев Илья Сергеевич 212 

4.  Акапаева Венера Жакслыковна 226 

5.  Акопян Ангелина Алексеевна 249 

6.  Акшенцева Елизавета Сергеевна 231 



7.  Андреева Татьяна Алексеевна 266 

8.  Андреянова Александра Александровна 210 

9.  Антипов Валерий Александрович 261 

10.  Асабина Кристина Александровна 240 

11.  Аташова Альбина Алибековна 266 

12.  Ахмерова Карина Ринатовна 232 

13.  Ахунова Диана Ильдаровна 239 

14.  Байкова Татьяна Алексеевна 209 

15.  Баймурзина Екатерина Андреевна 218 

16.  Баулина Татьяна Александровна 230 

17.  Безхутрая Юлия Дмитриевна 221 

18.  Белова Валерия Сергеевна 193 

19.  Бигалиев Есен Нуржигитович 213 

20.  Бикбаева Регина Минигалеевна 216 

21.  Бикшева Лейла Серкалиевна 208 

22.  Бондарева Ирина Дмитриевна 202 

23.  Бурнатов Андрей Ильич 217 

24.  Бутинова Ирина Викторовна 254 

25.  Вахтерова Александра Игоревна 226 

26.  Волженцев Андрей Александрович 235 

27.  Габзалилов Артур Русланович 203 

28.  Гареева Аделина Рамилевна 233 

29.  Гимельфарб Дарья Андреевна 229 

30.  Голунова Анна Сергеевна 193 

31.  Данилова Татьяна Викторовна 215 

32.  Даньшин Никита Витальевич 272 

33.  Джаноян Нина Арменовна 212 

34.  Дмитриева Екатерина Владимировна 222 

35.  Дроздова Дана Александровна 210 

36.  Дубинин Данила Игоревич 205 



37.  Дунаева Полина Алексеевна 205 

38.  Дусеньязова Альбина Асылбековна 247 

39.  Жигина Надежда Сергеевна 242 

40.  Жугин Егор Николаевич 278 

41.  Журавлева Анастасия Эдуардовна 244 

42.  Загидулина Лилия Нафисовна 226 

43.  Зайчиков Максим Сергеевич 212 

44.  Заятдинова Салтанат Кинжетаевна 255 

45.  Ильченко Снежанна Анатольевна 207 

46.  Исаченков Валентин Максимович 199 

47.  Исхакова Регина Ринатовна 222 

48.  Ищейкин Артем Анатольевич 247 

49.  Кажгалиева Анара Хамитовна 243 

50.  Калимуллина Мария Раилевна 205 

51.  Калюжный Даниил Игоревич 233 

52.  Камартдинова Алина Фаритовна 209 

53.  Камышанова Екатерина Евгеньевна 240 

54.  Канситова Менслу Рустамовна 223 

55.  Капаций Богдана Сергеевна 242 

56.  Карякин Игорь Валентинович 238 

57.  Клещукова Екатерина Александровна 204 

58.  Козак Роман Олегович 203 

59.  Козлова Лина Юрьевна 249 

60.  Козлова Ульяна Владиславовна 228 

61.  Колодынский Геннадий Станиславович 216 

62.  Колпаков Владимир Сергеевич 212 

63.  Кольчинская Анна Станиславовна 192 

64.  Конценебина Есения Александровна 245 

65.  Королев Данила Олегович 231 

66.  Косенко Анна Витальевна 248 



67.  Кошелева Карина Евгеньевна 211 

68.  Кулькова Марина Александровна 224 

69.  Кушенова Динара Сериковна 241 

70.  Левина Валерия Владимировна 227 

71.  Левшук Юлия Павловна 256 

72.  Леонтьева Мария Михайловна 274 

73.  Лихачев Егор Дмитриевич 256 

74.  Лихачева Дарья Алексеевна 267 

75.  Мазанова Валерия Алексеевна 231 

76.  Макаров Иван Денисович 210 

77.  Малахова Екатерина Сергеевна 237 

78.  Малкарова Санара Жан-Сериковна 207 

79.  Манаева Полина Олеговна 215 

80.  Матянин Андрей Вячеславович 213 

81.  Мезенцева Юлия Сергеевна 239 

82.  Михайлов Сергей Васильевич 231 

83.  Морозов Владимир Викторович 205 

84.  Морозова София Олеговна 229 

85.  Мунасыпов Марат Ринатович 220 

86.  Нагаев Никита Валентинович 191 

87.  Нестерова Дарья Ивановна 250 

88.  Никитин Олег Константинович 217 

89.  Никишина Кристина Сергеевна 224 

90.  Носова Елизавета Витальевна 212 

91.  Объедкова Дарья Сергеевна 249 

92.  Овчинников Александр Алексеевич 206 

93.  Орлова Александра Александровна 228 

94.  Петрова Екатерина Владимировна 211 

95.  Поднебесная Елизавета Алексеевна 265 

96.  Половайкина Анастасия Евгеньевна 212 



97.  Потапов Дмитрий Григорьевич 234 

98.  Приймак Анастасия Владимировна 256 

99.  Примаков Артем Сергеевич 211 

100.  Приходько Наталья Сергеевна 244 

101.  Пугачёва Жанна Денисовна 209 

102.  Руденко Ангелина Николаевна 209 

103.  Рыбальченко Антонина Васильевна 231 

104.  Салимгараева Аделина Фидановна 231 

105.  Сальцева Екатерина Алексеевна 222 

106.  Самарцева Дарья Александровна 238 

107.  Самигулов Артур Сабирович 246 

108.  Сатывалдеева Жанна Серккалеевна 238 

109.  Сафагареева Диана Радиевна 227 

110.  Сачкова Анна Андреевна 212 

111.  Сивков Кирилл Дмитриевич 229 

112.  Скопинцева Ирина Сергеевна 199 

113.  Смирнов Никита Сергеевич 209 

114.  Спиридонова Надежда Игоревна 203 

115.  Студеникина Ирина Павловна 255 

116.  Суеншалинова Алина Байбулатовна 220 

117.  Суркова Яна Дмитриевна 227 

118.  Тажбаева Айжан Кайратовна 245 

119.  Тарасова Елизавета Анатольевна 249 

120.  Темирова Алина Юриковна 243 

121.  Тляумбетова Элина Аликовна 218 

122.  Токарева Галина Евгеньевна 223 

123.  Труханова Анастасия Алексеевна 261 

124.  Туйебаева Мадина Алпомысовна 192 

125.  Тулезова Жанна Руслановна 224 

126.  Туружанов Амир Салимович 251 



127.  Тюняева Дарья Игоревна 200 

128.  Уварова Ксения Владимировна 232 

129.  Умарханов Артур Пирмагомедович 252 

130.  Усаров Нурмухаммад Азизбекович 227 

131.  Успанова Сабина Амангельдыевна 204 

132.  Федотов Михаил Петрович 250 

133.  Хань Егор Анатольевич 236 

134.  Харламова Полина Сергеевна 204 

135.  Ховрина Екатерина Владимировна 265 

136.  Цыбулина Элина Ильинична 210 

137.  Цымбал Дарья Борисовна 223 

138.  Черноморец Михаил Владимирович 246 

139.  Чистякова Валерия Вячеславовна 234 

140.  Чугунов Артем Алексеевич 273 

141.  Шабарова Милана Маратовна 235 

142.  Шавалиев Даниэль Римович 255 

143.  Шестова Кристина Константиновна 251 

144.  Шибалов Михаил Александрович 203 

145.  Шукумова Данна Бактыбековна 229 

146.  Шумилин Михаил Андреевич 251 

147.  Яковлев Александр Викторович 282 

148.  Яковлева Александра Витальевна 267 

149.  Яртыбаев Руслан Амантаевич 194 

150.  Ярцева Виктория Сергеевна 228 

1.4 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты для ОАО 

«РЖД»: 

1.  Гурбанова Диана Ровшановна 232 

2.  Ким Данила Сергеевич 187 

3.  Коннова Анастасия Юрьевна 201 

4.  Овчаренко Матвей Владимирович 184 



5.  Окунев Кирилл Владимирович 209 

6.  Судоргин Илья Юрьевич 210 

1.5 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты для ФСИН 

России: 

1.  Бурсов Ростислав Владимирович 260 

2.  Эннс Лилия Вячеславовна 165 

3.  Ярмухаметова Алсу Раиловна 183 

2. По специальности 31.05.02 «Педиатрия» на педиатрический факультет 

2.1 Лиц, имеющих право на поступление без вступительных испытаний: 

- 

2.2 Лиц, имеющих право на поступление в пределах особой квоты: 

- 

2.3 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты для 

Нижегородской области: 

2.4 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты для 

Оренбургской области: 

1.  Абоимова Дарья Петровна 170 

2.  Айтуганова Лия Каримовна 151 

3.  Аланкина Анна Михайловна 220 

4.  Аминова Дания Руслановна 200 

5.  Асламова Ирина Сергеевна 259 

6.  Ашрапова Лилия Рамилевна 174 

7.  Бибиков Владислав Дмитриевич 235 

8.  Биксултанова Аида Батыржановна 228 

9.  Близнецова Ксения Евгеньевна 219 

10.  Борисова Яна Леонидовна 154 

11.  Брякина Полина Алексеевна 166 

12.  Варавина Юлия Николаевна 256 

13.  Веказин Виталий Сергеевич 212 

14.  Величко Валерия Валерьевна 207 



15.  Воронкова Анна Сергеевна 173 

16.  Габибуллаева Курбанкиз Магомедсаламовна 185 

17.  Галькиева Диана Альбертовна 279 

18.  Грачёв Вадим Григорьевич 237 

19.  Григорян Яна Игоревна 208 

20.  Губарева Анастасия Дмитриевна 204 

21.  Губарева Елизавета Дмитриевна 195 

22.  Гузь Диана Александровна 169 

23.  Дурткаринова Карина Адельевна 235 

24.  Ежов Дмитрий Витальевич 192 

25.  Ерофеев Егор Александрович 200 

26.  Жангирова Илиана Максотовна 249 

27.  Жубоназарова Амаделя Амантаевна 195 

28.  Зенин Сергей Юрьевич 194 

29.  Ивашкина Алена Владимировна 242 

30.  Иссеньязова Алсу Наурзбаевна 199 

31.  Каскинова Виктория Ренатовна 242 

32.  Коблова Анжелика Алексеевна 216 

33.  Колесникова Елизавета Олеговна 152 

34.  Копылова Екатерина Витальевна 225 

35.  Кориков Никита Михайлович 231 

36.  Кравцов Илья Максимович 197 

37.  Крюкова Елизавета Владимировна 188 

38.  Куатова Дарина Киниятулловна 206 

39.  Кудрявцева Инна Дмитриевна 219 

40.  Куликова Василиса Алексеевна 208 

41.  Купцова Елена Сергеевна 187 

42.  Курочкина Анастасия Вячеславовна 225 

43.  Макаева Рина Расимовна 178 

44.  Максимова Елена Евгеньевна 196 



45.  Мальковский Фрол Геннадьевич 192 

46.  Мальцев Матвей Игоревич 187 

47.  Маркварт Виктория Денисовна 236 

48.  Мартынюк Валерия Константиновна 255 

49.  Мельник Артем Владимирович 247 

50.  Милова Елизавета Сергеевна 192 

51.  Мурашова Виолетта Вячеславовна 209 

52.  Нестеренко Вячеслав Валерьевич 170 

53.  Николаева Арина Владимировна 242 

54.  Овчинников Данил Андреевич 207 

55.  Олейников Александр Олегович 173 

56.  Петрова Людмила Дмитриевна 244 

57.  Плужник Юлия Евгеньевна 210 

58.  Погодина Екатерина Сергеевна 184 

59.  Понкратова Людмила Юрьевна 257 

60.  Попова Екатерина Юрьевна 246 

61.  Преснова Виктория Николаевна 170 

62.  Саакян Лидия Гегамовна 269 

63.  Савельева Полина Владиславовна 228 

64.  Савина Мария Сергеевна 205 

65.  Саглаева Татьяна Сергеевна 263 

66.  Садчикова Ирина Романовна 200 

67.  Семисотова Екатерина Максимовна 198 

68.  Сибогатова Денера Жалгасовна 202 

69.  Симбиева Аида Амиргалеевна 205 

70.  Сисенова Зарина Курмангазыевна 164 

71.  Скугарева Элина Александровна 211 

72.  Соловых Ольга Ярославна 202 

73.  Татьянин Алексей Павлович 191 

74.  Ткач Ольга Сергеевна 177 



75.  Трусова Александра Алексеевна 240 

76.  Умбетова Наргиза Радионовна 180 

77.  Унгарова Кира Садиржановна 200 

78.  Халилова Диана Исламовна 188 

79.  Храпкова Марина Андреевна 236 

80.  Чердинцева Алена Сергеевна 196 

81.  Черемухина Юлия Николаевна 201 

82.  Черкашина Элина Александровна 153 

83.  Шадиев Далер Нуруллаевич 183 

84.  Шалимова Жанылдык Гиниятовна 175 

85.  Шарифзянова Диана Рависовна 180 

86.  Шитлова Лиана Александровна 168 

87.  Шуриева Мадина Сериковна 271 

88.  Юлдашев Мухаммадрасул Негматжонович 239 

89.  Юркина Ксения Евгеньевна 242 

90.  Юркян Никита Эдуардович 212 

3. По специальности 31.05.03 «Стоматология» на стоматологический 

факультет 

3.1 Лиц, имеющих право на поступление без вступительных испытаний: 

- 

3.2 Лиц, имеющих право на поступление в пределах особой квоты: 

1.  Ертлеуова Айгуль Тнышевна 221 

2.  Иванова Юлия Алексеевна 237 

3.3 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты для ФСИН 

России: 

- 

3.4 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты для 

Оренбургской области: 

1.  Аминев Рамиль Тимурович 259 

2.  Беймлер Валентина Павловна 243 



3.  Горюнова Юлия Константиновна 231 

4.  Дмитриева Елизавета Сергеевна 271 

5.  Ивлева Екатерина Константиновна 258 

6.  Попова Елизавета Алексеевна 229 

7.  Сайфутдинова Далида Фердинадовна 222 

8.  Сарсенбаева Евгения Булатовна 273 

9.  Шарова Инна Геннадьевна 232 

10.  Шиндина Виктория Александровна 220 

 

3.4 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты для ФМБА 

России: 

- 

4. По специальности 32.05.01 «Медико-профилактическое дело» на медико-

профилактический факультет 

4.1 Лиц, имеющих право на поступление без вступительных испытаний: 

- 

4.2 Лиц, имеющих право на поступление в пределах особой квоты: 

1.  Мурзабулатова Миляуша Рифкатовна 164 

4.3 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты для 

Оренбургской области: 

- 

4.4 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты для 

Роспотребнадзора: 

1.  Балгабаев Дидар Каиржанович 217 

2.  Богатова Анастасия Евгеньевна 177 

3.  Булгакова Мария Анатольевна 196 

4.  Калиева Сауле Калжановна 158 

5.  Карасева Марина Анатольевна 232 

6.  Кечаева Екатерина Александровна 181 

7.  Мальцев Владислав Алексеевич 193 



8.  Скрипка Дарья Дмитриевна 195 

9.  Халиков Эдуард Аскарович 174 

10.  Цыс Вероника Владимировна 192 

11.  Шаехова Гузель Фанзавиевна 173 

5. По специальности 33.05.01 «Фармация» на фармацевтический 

факультет 

5.1 Лиц, имеющих право на поступление без вступительных испытаний: 

- 

5.2 Лиц, имеющих право на поступление в пределах особой квоты: 

1.  Барановская Владислава Михайловна 211 

5.3 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты для 

Оренбургской области: 

1.  Васильева Елизавета Вячеславовна 253 

2.  Муромцева Анастасия Евгеньевна 161 

3.  Репина Вероника Ивановна 245 

4.  Савышина Виктория Александровна 172 

 

6. По специальности 37.05.01 «Клиническая психология» на факультет 

клинической психологии 

6.1 Лиц, имеющих право на поступление без вступительных испытаний: 

- 

6.2 Лиц, имеющих право на поступление в пределах особой квоты: 

- 

6.3 Лиц, имеющих право на поступление в пределах целевой квоты: 

- 

 

Ректор                                                                                       И.В. Мирошниченко 

 


